MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 01/2022

MATRÍCULA NO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE NACIONAL - PROFGEO

CHAMADA DE SUPLENTES - CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela
Portaria IFMG nº 1169, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril
de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção
2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a chamada de suplentes e
convocação para matrícula do Edital 01/2022, conforme segue:

1.1. Convocação
Estão convocados para a matrícula os candidatos suplentes, conforme relação geral de classificados no Edital 045/2021 – Exame Nacional de Acesso – ao Mestrado Profissional em
Ensino de Geografia – PROFGEO 2021, para o Instituto Federal Minas Gerais, Campus Ouro Preto, conforme resultado do Processo Seletivo ENA PROFGEO 2021 -
PROGRAD/UFSM N.º 045/2021, disponível no sítio da
UFSM: https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/342/2021/09/PROFGEO_Edital_045_2021_Prograd_Listagem_classificados_e_suplentes_por_cota_e_pontuacao-2.pdf

1.2. Procedimento
O procedimento para efetivação da matrícula está descrito no Edital 1/2022 disponível no link: https://www.ifmg.edu.br/ouropreto/editais/2022/01

1.3. Datas:
A matrícula de suplentes deve ser realizada nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2022
O não envio dos documentos dentro deste período implicará na desclassificação do candidato e uma nova chamada para os próximos suplentes será feita.

1.4. Esclarecimento de dúvidas:
As dúvidas sobre o processo de matrícula devem ser enviadas exclusivamente para o e-mail do PROFGEO (profgeo@ifmg.edu.br).

Ampla concorrência

Inscrição Nome do candidato

353 ROSANA MATIAS

542 JULIA LARISSA PARMAGNANI SILVINO

Ouro Preto, 15 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a) Geral - Campus Ouro Preto, em 15/02/2022, às 18:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1094240 e o código CRC 3900E867.

23213.000134/2022-44 1094240v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/02/2022

https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/342/2021/09/PROFGEO_Edital_045_2021_Prograd_Listagem_classificados_e_suplentes_por_cota_e_pontuacao-2.pdf
https://www.ifmg.edu.br/ouropreto/editais/2022/01
mailto:profgeo@ifmg.edu.br